SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA
CIUDAD

REFERENCIA: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: SANDRA REDONDO NEGRETE

DEMANDADO: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
RADICADO: 2021-738

Obrando como apoderada judicial del demandado en la referencia,
respetuosamente procedo a contestar la demanda de la referencia, como sigue:

A LOS HECHOS

AL PRIMERO. Se admite.

AL SEGUNDO. Se admite.

AL TERCERO. Se admite. Y se agrega que Sergio Castiblanco pagé el 50% del valor
del semestre que cursa la joven Natalia Alejandra en la UNIMINUTO.

AL CUARTO. Es parcialmente cierto y explico. Relata mi representado que Ia
cuota mensual actual corresponde a $609,660.

AL QUINTO. Es cierto que la menor SARA CASTIBLANCO necesita el tratamiento
de ortopedia maxilar, por anomalia dentomaxilofacial, el cual fue contratado por
el padre con la especialista en Ortodoncia, Dra. Martha Zafra D. a partir del 23 de
marzo de 2019 para finalizar en el mes de junio de 2020, del cual pagd la suma
de $850.000, pero por inasistencia a los controles (8) acordados con la madre de
la menor Sandra Redondo, dado que correspondian al 50% del tratamiento que
asumiria ella, el tratamiento no tuvo los resultados esperados, ya que el éxito
dependia de la celeridad con que se llevara a cabo aquel. Esto dio lugar a que el
dia 20 de mayo/20, la especialista sugiriera un nuevo tratamiento de ortodoncia
correctiva para compensar lo que no se habia alcanzado en el tratamiento de
ortopedia inicial por la prolongacion en el tiempo de los controles, el cual no se
ha iniciado aun por falta de capacidad econdmica debido a la pandemia y debido
a la imposibilidad de la demandante de establecer garantias frente a mi
demandado acerca de que en este nuevo tratamiento si llevara a los controles a
la menor en los tiempos que corresponde y asumiendo el 50% del total de los
gastos del tratamiento.

Sin embargo, dado que el tratamiento planteado corresponde en su esencia a un
objetivo en un 90% funcional y 10% estético, tal y como lo explicé la Dra. Martha
Zafra en su respuesta a las preguntas planteadas sobre el mismo, este tipo de
tratamiento funcional, considera mi demandado deberian ser planteados para su
atencion inicialmente a la EPS en la cual esta asegurada la menor.

AL SEXTO. Se admite.
AL SEPTIMO. Se admite.
AL OCTAVO. No es un hecho sustento de la demanda. Es un deber procesal.



AL NOVENO. No se admite y explico. Si bien es cierto mi representado tiene un
establecimiento de comercio denominado “AEQUITAS SEGUROS LTDA.”, este ha
tenido que asumir deudas tanto bancarias como con el uso de dinero
correspondiente al IVA que recauda dicha empresa, con el fin de mantener a flote
los gastos de la misma y su carga prestacional y tributaria.

Relata mi representado que su empresa no fue ajena al cierre total de
operaciones comerciales de miles de empresas en el pais debido a la pandemia,
lo cual generd el cese de ventas desde el mes de marzo de 2020 y debido a que
su empresa comercializa principalmente seguros de vida, y las compafias de
seguro que representa no estan brindando condiciones comerciales viables
debido al aumento sin precedentes de fallecimientos de personas en todo el pais,
no se han podido establecer nuevas ventas.

Por las anteriores razones, el demandado ha tenido que asumir deudas bancarias
personales tanto con un préstamo personal como con tarjeta de crédito, con el
fin de cubrir sus obligaciones y ayudar a su madre Flor Alba Bernal Tinjac3,
durante todos estos meses de pandemia.

En cuanto al inmueble ubicado en la Vereda La Ceiba en Apulo (Cundinamarca)
afirma mi asistido que no es de su propiedad desde el pasado 8 de Octubre de
2021, ya que acumulé una deuda de mas de 3 afios de administracion con el
condominio Dos Quebradas en el cual se encuentra el lote mas dos (2) afios de
deuda en impuestos y con el animo de que no se perdiera el predio en un cobro
juridico por parte del condominio, decidio ofrecerle la propiedad a su padre Luis
Armando Castiblanco Moreno con la condicién de cubrir los valores que se
adeudaban por administracion e impuestos; la venta se hizo y esta en proceso de
registro del traspaso de la propiedad en la oficina de Registro de Instrumentos
Publicos, por lo que pronto dejara de figurar como propiedad del demandado.

En cuanto al vehiculo aqui mencionado distinguido con placas GKX298, refiere mi
representado que este fue adquirido con un crédito obtenido con SUFI
Bancolombia que esta pagando actualmente y del que adeuda el 78% del mismo,
a la fecha, conforme al extracto del crédito que se anexa.

En cuanto al apartamento mencionado, mi demandado no cuenta con ninguna
propiedad que corresponda a dicha descripcion, tal como se puede constatar en
el certificado de la Superintendencia de Notariado y Registro de Bienes a la fecha;
mi demandado se encuentra viviendo en arriendo en el inmueble ubicado en la
Calle 42 A Sur No. 13 — 20 Este, piso 2, en la ciudad de Bogota, lugar en el cual ha
vivido de manera ininterrumpida durante mas de 8 anos.

A LAS PRETENSIONES

Mi representado se opone al aumento de la cuota alimentaria en la proporcion
solicitada y en cambio propone, de acuerdo a su capacidad econdmica actual,
continuar pagando la cuota de $300.000 para cada una de sus hijas, cubrir el 50%
de los gastos de educacidon y 50% de gastos de salud no POS y que sea consignada
a la cuenta bancaria de la demandante, como en efecto lo viene haciendo en la
Cuenta de Ahorros No. 089487664 del Banco de Bogota.
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Ademas debe tenerse en cuenta que el demandado también es el padre de la
menor Ana Sofia Castiblanco Montafio, de 15 afos de edad, identificada con T.I.
1.023.163.909, a quien aporta cuota alimentaria y de quien tiene la custodia, la
madre de la nifia, sefiora Carolina Montafio duefas, quien se identifica con la c.c.
52.735.062 expedida en Bogota.

PRUEBAS
DOCUMENTAL.

e Extractos de cuenta de la obligacion bancaria por préstamo personal con Banco
de Occidente, con saldo actual $45.100.089

e Extracto de obligacién bancaria por tarjeta de crédito con Banco de Bogota con
saldo actual de $25.148.970.

e Boletin de crédito bancario del crédito adquirido por el demandado para
adquisicion del vehiculo placas GKX 298, que a la fecha tiene un saldo de deuda
de $44.221.416 sobre un capital prestado inicial de $56.000.000.

e Dos recibos de pago de la deuda por IVA de la empresa Aequitas Seguros Ltda.,
con la DIAN, sin cancelar y que a la fecha ascienden a la suma de $42.716.000.

e Mensaje de datos enviado al canal digital del demandado, por la ortodoncista
Martha Zafra, donde relata los pormenores de la historia clinica de la paciente
Sara Castiblanco y en donde se constatan las 8 inasistencias de la Sra. Sandra
Redondo al tratamiento de la menor.

e Mensaje de preguntas sobre el tratamiento planteado por la Dra. Martha Zafra
y respuesta de las mismas por el mismo canal digital del demandado.

e Dos Facturas de pagos hechos en la Notaria 38 de Bogota donde se corrid la
escritura publica de traspaso de la propiedad del lote mencionado por la
demandante, realizado el pasado 8 de octubre de 2021.

e Resultado de la consulta a la Superintendencia de Notariado y Registro, para
verificar inmuebles en cabeza del demandado, en la cual figura Unicamente el
lote ubicado en Apulo, del cual aun no se ha registrado el traspaso de la
propiedad realizado el pasado 8 de octubre de 2021.

e Transferencia bancaria a la demandante del 50% del valor del semestre que
cursa la joven Natalia Castiblanco en la universidad UNIMINUTO.

e Transferencia bancaria a la demandante del valor de las mudas de ropa de mitad
de afo 2021.

e Soporte de Transferencias bancarias a la demandante de las tres ultimas cuotas
alimentarias para sus hijas, correspondientes a los meses de septiembre,
octubre y noviembre de 2021.
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e Registro Civil de Nacimiento de la menor Ana Sofia Castiblanco Montano T.I.
1.023.163.909, hija del demandado y sobre la cual responde por su
manutencion.

e Mensaje de datos de la sefiora Carolina Montaino donde certifica estar
recibiendo cuota alimentaria para su hija Ana Sofia, por parte del padre y estar
a paz y salvo con él.

e Documento suscrito por las partes en litigio fechado 29 de noviembre de 2020,
gue da cuenta que el agui demandado quedo al dia hasta el 31 de diciembre de
2020 respecto de cuotas alimentarias y todas las obligaciones correspondientes
a las menores Natalia Castiblanco y Sara Castiblanco, a pesar de las
contingencias del encerramiento por pandemia.

EXCEPCION DE MERITO

FALTA DE CAUSA PARA DEMANDAR

Hago consistir este medio exceptivo en el hecho de que al demandante no le ha
aumentado su capacidad econdmica, por el contrario, le ha disminuido; y aun asi
sigue cubriendo las necesidades de sus tres hijas cumplidamente; en
consecuencia, ante la falta del requisito de la variacién econdmica del
alimentante, no es viable el aumento de la cuota alimentaria.

ANEXO: Poder debidamente conferido y pantallazo de su envio a mi canal digital.
NOTIFICACIONES:

Las personales a la Calle 2 No.13 A 83, en Ibagué. Celular 3136630093
Correo electrénico: docandadeidy@gmail.com

A las partes en las direcciones anotadas en la demanda. Aclarando que el correo
electronico de mi asistido es sergiocastiblanco@gmail.com

Atentamente,

ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA
c.c. 38246977 de Ibagué
T.P.32010 del C.S.J.
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SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: SANDRA REDONDO NEGRETE

DEMANDADO: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
RADICADOQ: 2021-738

ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER

SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL, vecino de Bogota, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.026.251.652 expedida en Bogota, a Usted manifiesto, con
todo respeto, que confiero PODER a la Dra. ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA, vecina
de Ibagué, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de su firma, para
que me represente en el proceso de la referencia y defienda los intereses de mis hijas
en este.

Mi apoderada queda revestida de las facultades de recibir, desistir, transigir, conciliar y
sustituir y en general de todas aquellas que le fueren utiles en el ejercicio de este
mandato.

Del serior juez con todo respeto,

SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
c.c. 1.026.251.652 de Bogota

serqiocastiblanco@gmail.com
Celular 3108152361

Acepto,

ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA
c.c. 38246977y T.P. 32010

docandadeidy@amail.com
Celular 3136630093




10/11/21 17:09 Gmail - Poder para representacién proceso 2021-738

M G ma || Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>

Poder para representacion proceso 2021-738

1 mensaje

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 10 de noviembre de 2021, 17:01
Para: Ana Deidy Vasquez Zapala <docandadeidy@gmail.com>

Cordial Saludo

Dra. Ana Deidy le envio el poder para que me represente en el proceso de aumento de
cuota alimentaria promovido en mi contra por la madre de mis hijas, Sandra Redondo
Negrete.

Atentamente,

Sergio Armando Castiblanco
c.c. 1.026.251.652

Poder Sergio A. Castiblanco.pdf
107K
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TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VigilLADD Sirene

28580-2

Impreso por. Jf dispapeles SAS. NIT 8600

Banco de Occidente
NIT: 890.300.279-4 Estado de Cuenta - CARTERA
( SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO 1
CL 42 AS # 13 ESTE - 20 BR SAN JOSE ORIENTAL
BOGOTA - BOGOTA D.C.
PBG226884
LR TN T b
INFORMACION GENERAL DE LA OBLIGACION
CREDITO No. OFICINA PAGUE ANTES DE
ANO MES DIA
295-3001737-4 295 CALLE 80 2021 10 19

LINEA DE CREDITO FECHA DE CORTE VALOR CREDITO SALDO TOTAL DE LA OBLIGACION
ANO MES DIA
072 PRESTAMO PERSONAL 2021 09 30 48.200.000.00 45,100,089.33
PLAZO NO. VALOR CUOTA TASA ULTIMO PERIODO | TASA INTERES CORRIENTE TASA INTERES MORA DIAS DE
MORA
61 $1,087,989 0.00 E.A. 12.960 25.64 E.A. 0
DETALLES PAGO ANTERIOR DETALLES DEL PAGO A REALIZAR
DESCRIPCION VALOR DESCRIPCION VALOR

SALDO CAPITAL ANTERIOR 45,713,255 ABONO CAPITAL 587,317
CAPITAL PAGADO PERIODO ANTERIOR 613,165 INTERESES CORRIENTES 500,673
NUEVO SALDO CAPITAL 45,094,216 SAl__DOvVENCIDO A LA FECHA DE CORTE 0

| (Capital + intereses corrientes + intereses de mora)
INTERESES PAGADOS PERIODO ANTERIOR 506,834 SEGURO DE VIDA 0
GASTOS PAGADOS PERIODO ANTERIOR 0 OTROS CONCEPTOS 0

ANO MES bl TOTAL A PAGAR ESTE PERIODO $1,087,989

FECHA ULTIMO PAGO 2021 09 22

PARA PAGO TOTAL CANCELE 45,100,090

Consultas y tramite de requsnmlemos Linea de Servicio al Cliente 01 8000 51 4652, Bogota 390 2058, Cali 485 1113, Medellin 605 2020, Barranquilla 386 9772, Buzon: servicio@bancodeoccidente.com.co.

f del C F

Cualquier Inconformidad con este extracto favor comunicarla a la Revisoria Fiscal KPMG S.A.S., al buzén co-fmbanco_occidente@kpmg.com

En caso de mora inferior a dos (2) afios, la permanencia del reporte negativo no podra superar el doble de la mora, contados a partir de la fecha en que sean pagadas las cuotas vencidas o
sea pagada la obligacion vencida. En caso de mora igual o 'superior a dos (2) afos, la permanencia del reporte negativo sera de cuatro (4) afos, contados a partir de la fecha en que sean

pagadas las cuotas vencidas o sea pagada la obligacion vencida.

iero: LINA MARIA ZORRO CERON Carrera 7#71-52 Torre A, Piso 1 Bogoté, Tel. 7462060, Ext. 15318, Fax. 3121024, defensoriacliente@bancodeoccidente.com.co

CREDITO No.: 295-3001737-4

NOMBRE O RAZON SOCIAL: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO

Estado de Cuenta - CARTERA
Comprobante de Pago

COD. BCO

No.CUENTA CHEQUE

Seleccione la Forma de Aplicacion del Pago.
[JA =Préximas Cuotas (Aplica también para los Pagos normales)
[ M = Reduccion del Monto de las siguientes cuotas.
[P =Reduccioén del plazo del crédito.

FORMA DE PAGO

VALOR

VALOR EFECTIVO

VALOR CHEQUE LOCAL

TOTAL PAGADO

VALOR Diligenciar unicamente para pagos con cargo a cuenta.
Autorizo Cargar a mi cuenta [:]Corriente =1 Ahorros
No.
Por valor de § Micte.
-Solo para autorizacion en la oficina donde esta radicado
el crédito.

FECHA DE PAGO , =
- -Presentar este cupon al auxiliar de cartera.
ANO MES DIA

Firma Titular de la Cuenta

Hoja 1 de 1
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Bancode Bogota Z LATAM Extracto TaVrje’taSéédito

Nro. 2021102610TC0233877004
pA S S Pagina 1 de 2

Tu Tarjeta de Crédito se encuentra en mora. Recuerda que si la mora es de 11 dias o mas, tendras que sumar al Pago Minimo
pendiente, el valor por Gastos de Cobranza. Consulta las tarifas en www.bancodebogota.com

Impreso por: gy dispapeles SAS. NIT: 860.028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

SERGIO A CASTIBLANCO

CL 42A SUR 13 20

SAN JOSE ORIENTAL Fecha Facturacion Fecha Limite de Pago

BOGOTAD.C.,.BOGOTAD.C. 1006

Entrega: EM 25/10/2021 INMEDIATO

114231

Tarjeta Nimero 4595040406282862
Cupo Total Cupo Disponible Utilizaciones del Periodo
COMPRAS 35,050,000 9,901,031 807,477
AVANCES 0 0 0
L Fecha Fecha Tasa Valor Cuotas Saldo

(ST DL e Transaccion Proceso ) peeieeizy EA. Cuota Mes Pendientes Pendiente
08112019 [ COMPRA CARTERA TARJETA 08/11/2019 | 08/11/2019 36 6,770,000 9.250 144,379 12 1,732,546
26112019 [ COMPRA CARTERA TARJETA 26/11/2019 | 26/11/2019 36 22,000,000 9.250 611,112 13 7,944,445
26112019 | COMPRA CARTERA TARJETA 26/11/2019 | 26/11/2019 36 6,000,000 9.250 166,667 13 2,166,667
00011272 [ AVANCE PINPAD BANCO BOG 29/10/2020 | 29/10/2020 36 7,000,000 12.679 194,445 24 4,666,663
01122020 | COMPRA CARTERA TARJETA 01/12/2020 | 01/12/2020 36 1,000,000 9.380 27,778 25 694,442
22022021 [ COMPRA CARTERA TARJETA 22/02/2021 | 22/02/2021 36 4,000,000 9.380 111,112 27 3,000,001
02469190 | GOOGLE*GSUITE AESEG.CO 25/07/2021 | 25/07/2021 36 23,550 25.639 655 33 21,586
02470750 | GOOGLE*GSUITE AESEG.CO 25/07/2021 | 25/07/2021 36 23,550 25.639 655 33 21,587

PAGO MiNIMO PAGO TOTAL A LA FECHA DE FACTURACION MILLAS LATAM PASS

+ Compras 1,085,428 | | Saldo Anterior 24,114,271 | | Millas acumuladas mes (+) | 213

+ Avances y Diferidos 194,445 | | - Pagos y Créditos 0

+ Sobrecupo 0| | + Compras 807,477 -

- Paga aqui

+ Intereses Corrientes (1) 439,105 | | + Avances 0 AvalPaycenter

+ Intereses de Mora (1) 36,672 | | + Intereses Corrientes (2) 204,499

+ Saldo en mora del mes anterior (1) 2,328,750 | | + Intereses de Mora (2) 17,876

+ Otros cargos y débitos (1) 9,700 | [ + Otros cargos y débitos (2) 4,850

= Pago Minimo 4,095,000 | | = Pago Total 25,148,970

(1) Incluye valores pendientes de pago de periodos anteriores  (2) Incluye valores aplicados en el periodo actual y gastos prejuridicos de cobranzas

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad, dirigirse a una oficina del Banco o escribir a través de www.bancodebogota.com

e Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono 3320032 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico: defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

o Siusted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar el extracto en www.bancodebogota.com, o por cualquier medio técnico idéneo, para conocer su estado de
saldo y movimientos de los Ultimos seis meses, y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico, a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 del 99 y
Art. 923 C de Co).

o Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

» Si el extracto no le llega puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde esté radicado el producto.

* Le recomendamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

* No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente, cualquier inconsistencia debera informarla al banco o la Revisoria Fiscal KPMG LTDA. Apto Aéreo 36700 de Bogota.

Consulte la politica de Cobranzas, tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com. Los gastos de cobranza estan soportados en archivos del banco.

Tarjeta Namero Nombre
4595040406282862 SERGIO A CASTIBLANCO
$ IR
Cheque $ No.
Cargo en Cuenta $ Corriente [_] Ahorros [] No.

Valor Pagado $

LeerllL
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Impreso por: gy dispapeles SAS. NIT: 860.028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

VISA

B deB « =
ancoae OQOtu‘ -" L ATA M Extracto Tarjeta Crédito
Nro. 2021102610TC0233877004
» PASS Pagina 2 de 2
Comprobante| Descripcion Fecha” FEEE Plazo Valor Compra TEEE U Cugtas Sal.d 0
Transaccion | Proceso EA. Cuota Mes Pendientes Pendiente

05458727 | GOOGLE GSUITE_aeseg.c 02/09/2021 | 02/09/2021 36 23,184 25.659 644 34 21,896
63186098 | GOOGLE *GSUITE_aeseg.c 02/10/2021 | 04/10/2021 36 23,220 25.489 645 35 22,575

63186098 | USD 6.00 0.000
74038334 | MTA*METROCARD MACHINE 12/10/2021 | 14/10/2021 36 129,958 25.489 3,610 35 126,348

74038334 [ USD 34.00 0.000
74038607 | MTA*METROCARD MACHINE 12/10/2021 | 14/10/2021 36 129,958 25.489 3,610 35 126,348

74038607 |USD 34.00 0.000
92029928 | ONE WORLD OBSY ONLINE 14/10/2021 | 15/10/2021 36 524,341 25.489 14,566 35 509,776

92029928 [ USD 137.18 0.000
98872520 | SEG DEUD PLATINUM 25/10/2021 | 25/10/2021 00 4,850 0.000 4,850 00 0

FIN MOVIMIENTOS:

LeerllL
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BOLETIN

Una ma

CASTIBLANCO BERNAL SERGIO ARMANDO
CL 42A SUR 13 20 ESTE

BR SAN JOSE ORIENTAL

SANTAFE DE BOGOTAD.C. -

m Fecha de desembolso ﬁl Crédito o Contrato N°
2019/08/29 =@ 13257994

Fecha de Corte Fecha de Pago

Valor Inicial
56,000,000.00

v Pagar antes de:
(s) (S v

Plazo § Valor Cuota o Canon
(Estimado para cuota fija
con tasa variable) 1,243,749.21
84

Tipo de obligacién CONSUMO Abono a capital 663,696.25 667,280.91

Cuotas o canones pagados 25 Intereses remuneratorios 345,162.90 341,577.30

Cuotas o canones pendientes 59 Intereses mora 00.00 00.00

g Sald ital (sin int i fii 44,221,416.74
E aldo a capital (sin intereses ni cargos fijos) Saldo en mora 00.00
= Tasa de interés remuneratoria E.A. 9.67 %
1 i , Seguros y cargos adicionales 235,061.85 234,891.00

Tasa interés mora E.A. 25.62 %

Forma de pago seleccionada PAGO AUTOMATICO Pago minimo 1,243,921.00 1,243,749.21
= L. A Ny -
=
g Paga tu credito Sufi facil y sin salir de casa a traves de
% nuestros canales digitales, tu eliges:

. Débito Automatico Defensor del Consumidor Financiero

g CJ Sucursal Virtual Sufi defensor@bancolombia.com.co, Cra 43A #1A Sur 188, oficina
ig () Sucursal Virtual y App Bancolombia Personas #0%, EdTone Empresarisl Daivience, Kiedellir

i . . Linea gratuita 018000522622.

; . Bancolombia a la Mano.

H

[=] , .

2 Conoce mas en www.sufi.com.co

3

=

Fecha de Pago l Forma de Pago Valor

Valor Efectivo

Valor Cheques

| Total Pagado

CLIENTE: "En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"
AUDIO SUFI: Bogota: 444 66 00 - Medellin: 510 78 80 - Cali: 554 05 85 - Resto del pais: 01 8000 517 834 Mensaje Audio Sufi Extractos.

CUPON DE PAGO EN PESOS

Tarjeta de Pago N°
50033708219

Tipo de Obligacién Crédito o Contrato N°
CONSUMO 13257994 L

(415)7707213117084(8020)50033708219

Fecha de Pago Cédigo Banco Cheque Ntmero Valor

"

Valor

Forma de Pago

Valor Efectivo

Valor Cheques

L Total Pagado

e




D I N Recibo Oficial de Pago Impuestos Nacionales PRIVADA
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
2. Concepto . 3. Periodo
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 4910518306475
(415)7707212489984(8020) 000491051830647 5
8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres
©
& 901180180
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social seccional
@ AEQUITAS SEGUROS LTDA 3 | 2
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
1 | 1 3004634524172
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo [2 69 1 1M 0%
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 2,397,000
o
Valor pago impuesto 36 21,655,000
)7707212489984(8020)8 0000009011801800500(3900)00000024052000(96)20211
o %{)cﬂlna%r?t% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° ‘ 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
o
=9
-8 a i i6 4 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello 54 053000
Firma deudor solidario o subsidiario de la entidad recaudadora 980. Pago total $ ! !

996. Espacio para el numero interno de la
DIAN / Adhesivo

20213059817806



D I N Recibo Oficial de Pago Impuestos Nacionales PRIVADA
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
2. Concepto . 3. Periodo
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 4910518306547
(415)7707212489984(8020) 000491051830654 7
8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres
©
& 901180180
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social seccional
@ AEQUITAS SEGUROS LTDA 3 | 2
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
‘ ‘ 1 | 1 3004639656203
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo [2 69 1 1M 0%
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 580,000
o
Valor pago impuesto 36 18,084,000
)7707212489984(8020)1 0000009011801800500(3900)00000018664000(96)20211
o %{)cﬂlna%r?t% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
o
=9
-8 a i i6 4 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello 18664000
Firma deudor solidario o subsidiario de la entidad recaudadora 980. Pago total $ ! !

996. Espacio para el numero interno de la
DIAN / Adhesivo

20212495110704



9/11/21 16:05 Gmail - RESUMEN TRATAMIENTO PACIENTE SARA CASTIBLANCO

M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

RESUMEN TRATAMIENTO PACIENTE SARA CASTIBLANCO

2 mensajes

martha patricia zafra dulcey <mpzafrad@hotmail.com> 4 de noviembre de 2021, 10:50

Para: "sergiocastiblanco@gmail.com" <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenos dias Sr. Sergio,
Adjunto soportes de historia clinica de la paciente Sara Castiblanco y a continuacién hago un
breves resumen de actividades y resolucion de inquietudes.

1. Valoracién realizada el dia 15 de enero de 2019, donde se propone tratamiento de ortopedia

maxilar con duracion de 9 meses ( 8 controles mensuales y una cementacion de aparato intraoral y

extraoral)
La celeridad del tratamiento era importante por el indice de desarrollo esquelético que presento la
paciente al inicio de tratamiento vs la anomalia dentomaxilofacial.( ver carpograma)

2. Inicia el 23 de marzo de 2019 y finaliza en junio del 2020

3. Inasistencias: 6 abril de 2019, junio 22 de 2019, agosto 31 de 2019, octubre 26 de 2019,
noviembre 23 de 2019, enero de 2020,abril y mayo de 2020.

La prolongacion del tiempo de tratamiento no es favorable para el cumplimiento de los objetivos
de tratamiento.

4. Pagos. El sr sergio castiblanco cancela la cuota inicial $600.000 el dia 23 de marzo de 2019 .
Forma transferencia a la cuenta de la Dra Martha Zafra D . El sr. Sergio castiblanco cancela la
segunda cuota de $250.000 en el mes de abril de 2019.

Los 8 controles de $80.000 c/u, restantes, fueron cancelados por la sra. Sandra Redondo, en
efectivo, el dia de cada control efectuado.

5. El dia 30 de mayo del 2020 se sugiere tomar nuevos registros diagndsticos y se entrega la
cotizacién para iniciar tratamiento de ortodoncia correctiva para compensar lo que no se pudo
alcanzar dentalmente con el tratamiento de ortopedia.

Atte

Dra Martha Zafra D.
Especialista en ortodoncia UN
Registro RETHUS 51900598

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 4 de noviembre de 2021, 10:55

Para: floralbabernalt@hotmail.com

[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1715513372500353852&simpl=msg-f%3A1715513372...
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M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

INFORMACION SOBRE COTIZACION TRATAMIENTO SARA ANGELICA
CASTIBLANCO REDONDO

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 4 de noviembre de 2021, 18:34
Para: mpzafrad@hotmail.com
Cco: floralbabernalt@hotmail.com

Buenas Tardes Dra. Martha.

Respecto a la cotizacion realizada en su momento por la doctora (Archivo adjunto), es
necesario contar con claridad respecto a lo siguiente:

1- En la cotizacién figura numeral 1 y numeral 2; esto significa que son dos posibles
tratamientos y se tomaria s6lo uno de ellos?

2- Este tratamiento corresponde en qué porcentajes a razones estéticas y/o
funcionales?

3- Quisiera saber si las 8 inasistencia de Sandra Redondo llevando a mi hija Sara
Castiblanco una vez al mes, y teniendo en cuenta que el tratamiento mensual era de 9
meses, llevaron a que el tratamiento no tuviese el efecto esperado y se

derivara obligatoriamente en el nuevo tratamiento cotizado?

4- Hay manera de determinar si mi hija Sara fue juiciosa con la postura de la prétesis
gue se le orden¢ utilizar de acuerdo a sus indicaciones entre control y control?
Agradezco de antemano la pronta respuesta al respecto.

Cordialmente;

SERGIO CASTIBLANCO
C.C. 1026251652

ﬂ 02Anexos.pdf
2344K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-861248341811993287&simpl=msg-a%3Ar-86124834... 1/1
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M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

INFORMACION SOBRE COTIZACION TRATAMIENTO SARA ANGELICA
CASTIBLANCO REDONDO

martha patricia zafra dulcey <mpzafrad@hotmail.com> 4 de noviembre de 2021, 19:33

Para: "sergiocastiblanco@gmail.com" <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenas noches, Sr. Sergio:
Con gusto doy respuesta a sus preguntas:

1- Pregunta "En la cotizacion figura numeral 1y numeral 2; esto significa que son dos
posibles tratamientos y se tomaria sélo uno de ellos?"

Respuesta: si. Como norma se debe indicar un presupuesto ideal de tratamiento a los pacientes y se debe

dar una alternativa de presupuesto de tratamiento. El paciente escoge uno de ellos dependiendo de su
capacidad de pago. En este caso, deben escoger para la paciente SARA CASTIBLANCO, entre un
tratamiento realizado con técnica de autoligado metalico o convencional metalico.

2- Pregunta: "Este tratamiento corresponde en qué porcentajes a razones estéticas y/o
funcionales?"

Respuesta: No puedo responder, ya que la paciente nunca se tomd el paquete basico de ortodoncia
solicitado en mayo del 2020 para elaborar la historia clinica de ortodoncia fija correctiva. El ultimo examen
clinico realizado a la paciente fue en la misma fecha de solicitud del paquete basico de ortodoncia. El
tratamiento realizado de ortopedia maxilar en el 2019, tenia un objetivo funcional en un 90% y estético en
un 10% aproximadamente, pero en la actualidad se debe contar con registros fotograficos y radiografias

recientes para evaluar el caso clinico.

3- Pregunta: "Quisiera saber si las 8 inasistencia de Sandra Redondo llevando a mi hija
Sara Castiblanco una vez al mes, y teniendo en cuenta que el tratamiento mensual era de
9 meses, llevaron a que el tratamiento no tuviese el efecto esperado y se

derivara obligatoriamente en el nuevo tratamiento cotizado?"

Respuesta: El éxito de los tratamientos de ortopedia, dependen de varios factores:

a. colaboracién de la paciente con el cuidado de la aparatologia intraoral,

b. colaboracion de la paciente en seguir las instrucciones impartidas por el ortodoncista de horas de uso/
dia de la aparatologia extraoral,

c. la magnitud de la anomalia esquelética en sentido vertical y horizontal.

d. cumplimiento a las citas asignadas.

e. etapa de desarrollo esquelético.

f. respuesta bioldgica del paciente.

4- Pregunta: "Hay manera de determinar si mi hija Sara fue juiciosa con la postura de la
protesis que se le orden¢ utilizar de acuerdo a sus indicaciones entre control y control?"

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1715546272120280584 &simpl=msg-f%3A1715546272...
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Respuesta: No, los puntos a. y b. mencionados anteriormente no pueden ser evaluados por el profesional
tratante, dependemos de la veracidad de los pacientes . No se puede tomar una medida, ni se puede
cuantificar.

El tiempo de uso de la aparatologia intraoral cementada en boca no debe pasar de 12 meses de tratamiento

para evitar complicaciones periodontales, por la dificultad de la higiene oral, por tanto, los tratamientos de
protraccion maxilar, como el instaurado a la paciente SARA CASTIBLANCO, se deben culminar en este

tiempo, independientemente si se cumplieron los objetivos esqueléticos o no.

Cordialmente;

Dra. Martha Zafra D.
Especialista en ortodoncia U.N.
Tarjeta profesional -Rethus 51900598

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1715546272120280584&simpl=msg-f%3A1715546272... 2/2



NOTARIA 38 DEL CIRCULO DE BOGOTA

Eduardo Duran Gémez
NIT 13834363-5

]
- > Cra 7 # 33-13 Tel(s): PBX (1)7421560
f‘é@?ﬁ??i} 38 notarisan@hotmail.com

RESPONSABLE DE IVA

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA FEE - 311410
emitida 08/0Oct/2021 11:37 am

CUFE: 83a99553709146b40d4f183fb9fee 799467 138c68cect 116b55b0d20241c454bc8ba7dac2aled52e7c351eel7ce7a70

Informacion del Tramite
i Escritura No: 581 8
Radicado: 202104228

Naturaleza del Acto: VENTA Legalizada en: 08/Oct/2021

Datos del Adquiriente !

Nombre: Sergio Armando Castiblanco Bernal (Vendedor) Documento: C.C. 1026251652
Direccién: Colombia, Bogota D.c., Bogota D.c (LA CARRERA 14 ESTE NO. 41 B 34 SUR BOGOTA, D. C.)

Actividad Econémica: Asalariados

Régimen Contable: No responsable de VA

CONCEPTOS DE FACTURACION

Concepto ; : ' » Valor Valor por Acto
VENTA (CUANTIA § 24,321,390 AVALUO § 24,321,390) ‘ $ 525,106
Derechos Notariales [Resolucion 00536 De 22/01/2021- Modificada Por La Resolucion 00545 De 25/01/2021] $ 46,863
1 Diligencias ' $ 2,500
5 Autenticaciones $ 10,000
25 Hojas Matriz $9,750
35 Hojas Copia‘(2 Copias) (1 Simples) $ 136,500
1 Autenticacion Biometrica En Linea $ 3,300
5 Fotocopias k $ 5,000
2 Transito Cibérnetico § 14,400
Recéudos Fondo De Notariado $5,100
Re(’:éudosy Superintendencia $ 5,100
Retencion Por Enajenabioﬁ $ 243214
lmpuésto a las ventas (fQ%) $43379
R ' : e Total $ 525,106
Total Gastos de la Factura $ 228,313
Total Impuestos y Recaudos a Terceros $ 296,793
‘ Valor Total de la Factura $ 525,106

Son: Quinientos veinticinco mil ciento seis pesos

Forma De Pago
- (PAGO ELECTRONICO) Pago Electronico No 40858101 DATAFONO BBVA: $ 525,106

BIENES INMUEBLES
Matricula Inmobiliaria Ubicacién
166-54478 Apulo - Cundinamarca, LOTE DOS MANZANA 5

Espacio de Firmas

Firma del Cliente Ligia Yaneth Velosa Paez

Autorizacion 18764018632294 del 27/09/21 desde FEE 310522 AL FEE 350000 Vence 27/03/22
Este documento se asimila para todos los efectos legales a la letra de cambio (Art. 774 del C. de Co.)
Impresor: Corporacién Avance NIT. 804010424-9
SIGNQ! Marca Registrada Resolucion SIC No. 18886 de 2017-04-19
Este documento es una representacion grafica de Ia factura electrénica

Pagina 1
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NOTARIA 38 DEL CIRCULO DE BOGOTA

Eduardo Duran Gémez
NIT 13834363-5
Cra 7 # 33-13 Tel(s): PBX (1)7421560
notarisan@hotmail.com

?*é:mmm 38

RESPONSABLE DE IVA

emitida 08/0ct/2021 11:37 am

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA FEE - 311409

CUFE: 502ec09c4edecd8991b5bc67c40c4163e22317a6e20b82791c66ecf6cIde60b9b9052ab9745b25493409e3be3bbac03f

Informacién del Tramite
Radicado: 202104228
Naturaleza del Acto: VENTA

Escritura No: 581 8

Legalizada en: 08/0Oct/2021

Datos del Adquiriente

Nombre: Luis Armando Castiblanco Moreno (Comprador)
Direccién: Colombia, Bogota D.c., Bogota D.c (BTA)
Actividad Econdmica: Personas

Régimen Contable: No responsable de IVA

Documento: C.C. 19190540

==
l

CONCEPTOS DE FACTURACION
Cohceptd 4 ' o
VENTA (CUANTIA § 24,321,390 AVALUO §$ 24,321,390)
Derechos Notariales [Resolucion 00536 De 22/01/2021- Modificada Por La Resolucién 00545 De 25/01/2021]
1 Diligencias '
5 Autenticaciones
25  Hojas Matriz
35 Hojas Cobia (2 Copias) (1 Simples)

1 Autenticacion Biometrica En Linea
Fotocopias
2 Transito Cibérnetico

Recaudos Fondo De Notariado
Recaudos Superintendencia
Impuesto a las ventas (19%)

Total Gastos de la Factura

Valor Total de la Factura

Son: Doscientos ochenta y un mil ochocientos noventa y dos pesos

Total Impuestos y R dos a Terceros

Valor

$ 46,863

$ 2,500

$ 10,000

$9,750

$ 136,500

$ 3,300

$ 5,000

$ 14,400

$5,100

$ 5,100

$ 43,379

Total
$ 228,313
$ 53,579
$ 281,892

Valor por Acto
$ 281,892

$ 281,892

Forma De Pago
- (PAGO ELECTRONICO) Pago Electronico No 408581 DATAFONO BBVA: $ 281,892

BIENES INMUEBLES
Matricula Inmobiliaria
166-54478

~ Ubicacién
Apulo - Cundinamarca, LOTE DOS MANZANA 5

Espacio de Firmas

Firma del Cliente

Ligia Yaneth Velosa Paez

Autorizacion 18764018632294 del 27/09/21 desde FEE 310522 AL FEE 350000 Vence 27/03/22
Este documento se asimila para todos los efectos legales a la letra de cambio (Art. 774 del C. de Co.)

Impresor: Corporacion Avance NIT. 804010424-9

SIGNO! Marca Registrada Resolucion SIC No. 18886 de 2017-04-19
Este documento es una representacion grafica de la factura electronica

Pagina 1
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SUPERINTENDENCIA

- DE NOTARIADO
MINJUSTICIA DE NOTARIZ

La guarda de lo fe plblica

GOBIERNO
DE COLOMBIA

Coio=

71

Recibo Numero: 50454016

CUS Seguimiento: 48423758

Documento CC-41659715

Usuario Sistema: FLOR ALBA BERNAL

Fecha 04/11/2021 12.31 PM

Convenio Boton de Pago Para verificar la autenticidad de esta consulta escanee el siguiente codigo QR o ingrese a
PIN 211104130150712948 snrbotondepago.gov.co opcién Validar Otro Documento con el cédigo 211104130150712948

A continuacion puede ver el resultado de la transaccion para la consulta por parametros Documento: [Cedula de Ciudadania -

1026251652]
[ Oficina \ Matricula \ Direccion \ Vinculado a ]
166 | 54478 | LOTE DOS (2) MANZANA CINCO (5) | Documento |

Esta consulta refleja lo contenido en el sistema de informacion registral en la fechay hora de su realizacion y NO constituye un certificado

La columna <<Vinculado a>> corresponde a el parametro de busqueda con el que fue obtenido el registro, puede ser por Tipo y Numero de Documento, Nombres, y
Apellidos, Razén social, Numero CHIP o Matricula catastral, si desea obtener informacién de los propietarios actuales ingresa a snrbotondepago.gov.co opcién validacion
consultas y alli ingresando el nimero de recibo en la parte superior podra ver la informacién de los propietarios actuales por cada registro encontrado.

Superintendencia de Notariado y Registro
Nt Pagina 1 de 1 Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — Linea Soporte PBX (1) 390 55

o j
150 9001 W L'K 4 - .
. Bogota D.C. - Colombia

Po——— http://www.supernotariado.gov.co
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4 Cerrar sesion =

iTransferencia realizada!

)\ Latransferencia sera exitosa cuando el
banco destino finalice el proceso de

verificacion.

Comprobante No. 0000003545
30 Jun 2021 - 11:35 p.m.

Producto origen U

Cuenta de Ahorro

Ahorros

174-256005-32

Producto destino

BANCO DE BOGOTA

Sandra Redondo Nueva

089487664

Valor enviado

$ 801.233,00

() = © = 3o

Inicio Mis productos Mis metas Solicitar productos  Ajustes

11 O <



::- Cerrar sesién &3

iTransferencia realizada!

' La transferencia sera exitosa cuando el
banco destino finalice el proceso de

verificacion.

Comprobante No. 0000000231
02 Ago 2021 -07:02 p.m.

Producto origen U

Cuenta de Ahorro
Ahorros

174-256005-32

Producto destino

BANCO DE BOGOTA

Sandra Redondo Nueva

089487664

Valor enviado

$ 700.000,00

() = © = 3o

Inicio Mis productos Mis metas Solicitar productos  Ajustes

1] O <



Soporte de

Transferencia

5 de Noviembre de 2021

Senores:
SERGIO CASTIBLANCO

En atencion a su solicitud respecto al envio del comprobante de las transferencias realizada desde
su Cuenta de ahorros nro.17425600532 el dia 5 de 11 de 2021 a BANCO DE BOGOTA, hicimos las
validaciones y le informamos que estas finalizaron exitosamente de acuerdo con la siguiente

informacion:

Fecha del Pago Valor Referencia Canal
2021-10-31 $609,660.00 089487664 MOVIL
2021-09-28 $609,660.00 089487664 Movil
2021-08-23 $609,660.00 089487664 Movil

Juan Camilo Moreno Gémez

s
[y

{
| = Bancolombia

lamils My

Gerente Estrategia Canal Telefénico
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REPUBLICA DE COL.OMBIA

2

ORGANIZACION ELECTORAL

DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL

REGISTRO CIVIL
DE NACIMIENTO

REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Indicativo
Serial

33132753

a de registro - Clase de oficina

75

; 7
Nonr‘ﬂ £ Num.m@f{nluhdﬂml Corregimiento D Inspeccion de Policla I:]I Codigo | o ‘ = [n
HMuniciplo - wio IMspeccion de Policia //f
CUNDINAMARC A BOGOIADLC J
Primer Apellido 4 ”.;undn Apallido
7
ASTIBLANCO / MONTARIO
Nombre £
X ANA’SQFIA : .
Fegha de // / Sexo (an latras) / Grupo = %l Factor RH B
Mes D (@] A I POSIING
Lugar de (Pals - Departamento - Munlclplo - Go, o B
Gt // J
L COLOMBIA CUNDINANMARC A LOGOIADL
ok Tipo de o 6n da testigos : Numero cartificado de nacldo vive .}
: 7 / J
I CERTIFIC ADO DE NACIDO VIVO . A 7143031
o1 de Jo madre
Apellidos y nombr
LCAROUNA__ !
ocumento (Clase y nimero) ~ g
/3062 BOGOIA RC COLOMBIANA 7 )2
e .
3 Apaliidos y nombres w
3 = w
5‘1 ' CASTIBLANCO BERNAL SERGIO ARMANDO / 3
A e de acién (Clase y nimers) A} Naclonalidad g
CC 1251452 BOGOIADC. I COLOMBIALIA J g
{Beis g S P
4 <
_CASTIBLANCO BERNAL SERGIO ARMANDO il L2
/, G de (Clase y namerc) f = PR, B
i ' K &
C.C. 1,026,251,652 BOGOTA D.C. A= | §
(Datos primer testigo s ) 9
S _ .
| ABELLA DUERAS YUDI PAGLA < .
§ ocumento do {Clase y nimera) T Firna :
L_C.C. 63,048.86) BOGOIADC.  ~ FHwI L) <
otos sexundo testigo 1

eliid.

'y nombres com i

F-CASTIBLANCC

0CUMOnts do IdentiMEaciEn (Class y nipioro)

: A
C.C. 80,090,411 SANTAFE DE BOGQTA D.C,”

) - Fecha de imcitpeidn

X“l2006 ~ amr cos

WeE 0% CEARERARRAR 1onMAS L AR5 A NTIOITE 073



NOTARIA VEINTE DEL CIRCULO RE RPOGATA D.G

5 PRESENTE FOTOCCRIA FUE TOMADA DE SU ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVCS DE
IS TRO CHVIL DE NAGIRIENTO DE ESTA NOTARIA, SE EXPIDE A SOLICITUD DEL INTERESADC OE
ANEORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 116 DECRETC 1260 DE 197 PARA
DEMOSTRAR PARENTESCO

ESTE REGISTRO NO TIENE FECHA DE VENCIMIENTO ARTICULO 2 DECRETO 2989 DE G962

FECHA DE EXPEDICION: M‘VMA“%
9 0 E\\\X_ QQ\T BESA WILLA S SARMIENTC

76



10/11/21 15:35 Gmail - Fwd: CONSTANCIA DE PAGO CUQTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO MONTANO T.1., 1,023,163,909

M Gma |I Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmall.com>

Fwd: CONSTANCIA DE PAGO CUOTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO
MONTARNO T.1., 1,023,163,909

1 mensaje

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com= 10 de noviembre de 2021, 15:26
Para: Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>

Forwarded message
De: Carolina monta€o due€as <carolinamontanoduenas@hotmail.com>

Date: mié., 10 de noviembre de 2021 3:25 p. m.
Subject: CONSTANCIA DE PAGO CUOTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO MONTARNOQ T.1., 1,023,163,909

To: Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenas tardes,
Me permito informar que el sefior Sergio Armando Castiblanco Bernal, identificado con cédula de ciudadania

N.1,026,251,652 de Bogota, paga cumplidamente el valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CT (
$350.000) por concepto de la cuota alimentaria mensual de su menor hija Ana Sofia Castiblanco Montafio,identificada

con T.I. N. 1,023,163,909 de Bogota

A la fecha se encuentra a paz y salvo por todo concepto.
Cualquier duda, con gusto serd atendida.

Cordialmente,

CAROLINA MONTANO DUENAS

C.C.N. 52,735,062 de Bogota
Cel. 3212588061

CAROLINA M.
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BOGOTA D.C. 29 DE NOVIEMBRE DE 2020

Con la entrega de Un Millén Ochocientos Mil Pesos’;f*

($ 1,800,000) en efectivo, por medio del presente documento, la
seiora SANDRA REDONDO, Identificada con Cédula de
Ciudadania 52,765,108 de Colombia, certifica que el Sefior
SERGIO CASTIBLANCO, Identificado con Cédula de
Ciudadania 1,026,251,652 de Colombia, se encuentra a paz y salvo
por todo concepto al 31 de Diciembre de 2020, respecto de cuotas
alimentarias y todas las obligaciones correspondientes a la
manutencion de las menores NATALIA ALEJANDRA
CASTIBLANCO REDONDO Identificada con
Registro Civil de Nacimiento NUIP AlE 0253380 y SARA
ANGELICA CASTIBLANCO REDONDO Identificada con
Registro Civil de Nacimiento 1,010,961,437.

El presente se firma a los 29 (Veintinueve) dias del mes de
Noviembre del Afio 2020.

Firman las partes de conformidad con lo anterior expuesto;

W ﬁdg@@
S RA REDONDO

CL-Ba05,108 SHIREEA C.C. 1,026,251,652 HUELLA =

{NDICE INDICE
DERECHO DERECHO

/8



26/11/21 23:02 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

Contestacion demanda 2021-738

Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>
Jue 11/11/2021 12:33

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>; claudia.moreno@icbe.gov.co
<claudia.moreno@icbe.gov.co>

Cordial Saludo

Sefor

Juez de Familia de Soacha

ciudad

Proceso de Aumento de cuota alimentaria

Dte..SANDRA REDONDO NEGRETE

Ddo..SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL

Radicado: 2021-738

Envio contestacion de demanda con sus pruebas en 26 folios.

Atentamente,

Ana Deidy Vasquez Zapata

Remitente notificado con

le.Mailtrack Mailtrack

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO050GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQAAS5R3MpLpJnAMhTQXUVOU...

7
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https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6ff59ee1dc1a4b53aced08d9a5396a72%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637722488345999415%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=25JpBnaK%2B602U7%2FP%2FXCv99ETJCiZ6dgEU43hcjtymic%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6ff59ee1dc1a4b53aced08d9a5396a72%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637722488346009410%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=2O%2B13ZegnZUMx4VsrZQkFJq3mFw1kmKN3i4strCid%2Bg%3D&reserved=0

SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA
CIUDAD

REFERENCIA: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: SANDRA REDONDO NEGRETE

DEMANDADO: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
RADICADO: 2021-738

Obrando como apoderada judicial del demandado en la referencia,
respetuosamente procedo a contestar la demanda de la referencia, como sigue:

A LOS HECHOS

AL PRIMERO. Se admite.

AL SEGUNDO. Se admite.

AL TERCERO. Se admite. Y se agrega que Sergio Castiblanco pagé el 50% del valor
del semestre que cursa la joven Natalia Alejandra en la UNIMINUTO.

AL CUARTO. Es parcialmente cierto y explico. Relata mi representado que Ia
cuota mensual actual corresponde a $609,660.

AL QUINTO. Es cierto que la menor SARA CASTIBLANCO necesita el tratamiento
de ortopedia maxilar, por anomalia dentomaxilofacial, el cual fue contratado por
el padre con la especialista en Ortodoncia, Dra. Martha Zafra D. a partir del 23 de
marzo de 2019 para finalizar en el mes de junio de 2020, del cual pagd la suma
de $850.000, pero por inasistencia a los controles (8) acordados con la madre de
la menor Sandra Redondo, dado que correspondian al 50% del tratamiento que
asumiria ella, el tratamiento no tuvo los resultados esperados, ya que el éxito
dependia de la celeridad con que se llevara a cabo aquel. Esto dio lugar a que el
dia 20 de mayo/20, la especialista sugiriera un nuevo tratamiento de ortodoncia
correctiva para compensar lo que no se habia alcanzado en el tratamiento de
ortopedia inicial por la prolongacion en el tiempo de los controles, el cual no se
ha iniciado aun por falta de capacidad econdmica debido a la pandemia y debido
a la imposibilidad de la demandante de establecer garantias frente a mi
demandado acerca de que en este nuevo tratamiento si llevara a los controles a
la menor en los tiempos que corresponde y asumiendo el 50% del total de los
gastos del tratamiento.

Sin embargo, dado que el tratamiento planteado corresponde en su esencia a un
objetivo en un 90% funcional y 10% estético, tal y como lo explicé la Dra. Martha
Zafra en su respuesta a las preguntas planteadas sobre el mismo, este tipo de
tratamiento funcional, considera mi demandado deberian ser planteados para su
atencion inicialmente a la EPS en la cual esta asegurada la menor.

AL SEXTO. Se admite.
AL SEPTIMO. Se admite.
AL OCTAVO. No es un hecho sustento de la demanda. Es un deber procesal.



AL NOVENO. No se admite y explico. Si bien es cierto mi representado tiene un
establecimiento de comercio denominado “AEQUITAS SEGUROS LTDA.”, este ha
tenido que asumir deudas tanto bancarias como con el uso de dinero
correspondiente al IVA que recauda dicha empresa, con el fin de mantener a flote
los gastos de la misma y su carga prestacional y tributaria.

Relata mi representado que su empresa no fue ajena al cierre total de
operaciones comerciales de miles de empresas en el pais debido a la pandemia,
lo cual generd el cese de ventas desde el mes de marzo de 2020 y debido a que
su empresa comercializa principalmente seguros de vida, y las compafias de
seguro que representa no estan brindando condiciones comerciales viables
debido al aumento sin precedentes de fallecimientos de personas en todo el pais,
no se han podido establecer nuevas ventas.

Por las anteriores razones, el demandado ha tenido que asumir deudas bancarias
personales tanto con un préstamo personal como con tarjeta de crédito, con el
fin de cubrir sus obligaciones y ayudar a su madre Flor Alba Bernal Tinjac3,
durante todos estos meses de pandemia.

En cuanto al inmueble ubicado en la Vereda La Ceiba en Apulo (Cundinamarca)
afirma mi asistido que no es de su propiedad desde el pasado 8 de Octubre de
2021, ya que acumulé una deuda de mas de 3 afios de administracion con el
condominio Dos Quebradas en el cual se encuentra el lote mas dos (2) afios de
deuda en impuestos y con el animo de que no se perdiera el predio en un cobro
juridico por parte del condominio, decidio ofrecerle la propiedad a su padre Luis
Armando Castiblanco Moreno con la condicién de cubrir los valores que se
adeudaban por administracion e impuestos; la venta se hizo y esta en proceso de
registro del traspaso de la propiedad en la oficina de Registro de Instrumentos
Publicos, por lo que pronto dejara de figurar como propiedad del demandado.

En cuanto al vehiculo aqui mencionado distinguido con placas GKX298, refiere mi
representado que este fue adquirido con un crédito obtenido con SUFI
Bancolombia que esta pagando actualmente y del que adeuda el 78% del mismo,
a la fecha, conforme al extracto del crédito que se anexa.

En cuanto al apartamento mencionado, mi demandado no cuenta con ninguna
propiedad que corresponda a dicha descripcion, tal como se puede constatar en
el certificado de la Superintendencia de Notariado y Registro de Bienes a la fecha;
mi demandado se encuentra viviendo en arriendo en el inmueble ubicado en la
Calle 42 A Sur No. 13 — 20 Este, piso 2, en la ciudad de Bogota, lugar en el cual ha
vivido de manera ininterrumpida durante mas de 8 anos.

A LAS PRETENSIONES

Mi representado se opone al aumento de la cuota alimentaria en la proporcion
solicitada y en cambio propone, de acuerdo a su capacidad econdmica actual,
continuar pagando la cuota de $300.000 para cada una de sus hijas, cubrir el 50%
de los gastos de educacidon y 50% de gastos de salud no POS y que sea consignada
a la cuenta bancaria de la demandante, como en efecto lo viene haciendo en la
Cuenta de Ahorros No. 089487664 del Banco de Bogota.
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Ademas debe tenerse en cuenta que el demandado también es el padre de la
menor Ana Sofia Castiblanco Montafio, de 15 afos de edad, identificada con T.I.
1.023.163.909, a quien aporta cuota alimentaria y de quien tiene la custodia, la
madre de la nifia, sefiora Carolina Montafio duefas, quien se identifica con la c.c.
52.735.062 expedida en Bogota.

PRUEBAS
DOCUMENTAL.

e Extractos de cuenta de la obligacion bancaria por préstamo personal con Banco
de Occidente, con saldo actual $45.100.089

e Extracto de obligacién bancaria por tarjeta de crédito con Banco de Bogota con
saldo actual de $25.148.970.

e Boletin de crédito bancario del crédito adquirido por el demandado para
adquisicion del vehiculo placas GKX 298, que a la fecha tiene un saldo de deuda
de $44.221.416 sobre un capital prestado inicial de $56.000.000.

e Dos recibos de pago de la deuda por IVA de la empresa Aequitas Seguros Ltda.,
con la DIAN, sin cancelar y que a la fecha ascienden a la suma de $42.716.000.

e Mensaje de datos enviado al canal digital del demandado, por la ortodoncista
Martha Zafra, donde relata los pormenores de la historia clinica de la paciente
Sara Castiblanco y en donde se constatan las 8 inasistencias de la Sra. Sandra
Redondo al tratamiento de la menor.

e Mensaje de preguntas sobre el tratamiento planteado por la Dra. Martha Zafra
y respuesta de las mismas por el mismo canal digital del demandado.

e Dos Facturas de pagos hechos en la Notaria 38 de Bogota donde se corrid la
escritura publica de traspaso de la propiedad del lote mencionado por la
demandante, realizado el pasado 8 de octubre de 2021.

e Resultado de la consulta a la Superintendencia de Notariado y Registro, para
verificar inmuebles en cabeza del demandado, en la cual figura Unicamente el
lote ubicado en Apulo, del cual aun no se ha registrado el traspaso de la
propiedad realizado el pasado 8 de octubre de 2021.

e Transferencia bancaria a la demandante del 50% del valor del semestre que
cursa la joven Natalia Castiblanco en la universidad UNIMINUTO.

e Transferencia bancaria a la demandante del valor de las mudas de ropa de mitad
de afo 2021.

e Soporte de Transferencias bancarias a la demandante de las tres ultimas cuotas
alimentarias para sus hijas, correspondientes a los meses de septiembre,
octubre y noviembre de 2021.
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e Registro Civil de Nacimiento de la menor Ana Sofia Castiblanco Montano T.I.
1.023.163.909, hija del demandado y sobre la cual responde por su
manutencion.

e Mensaje de datos de la sefiora Carolina Montaino donde certifica estar
recibiendo cuota alimentaria para su hija Ana Sofia, por parte del padre y estar
a paz y salvo con él.

e Documento suscrito por las partes en litigio fechado 29 de noviembre de 2020,
gue da cuenta que el agui demandado quedo al dia hasta el 31 de diciembre de
2020 respecto de cuotas alimentarias y todas las obligaciones correspondientes
a las menores Natalia Castiblanco y Sara Castiblanco, a pesar de las
contingencias del encerramiento por pandemia.

EXCEPCION DE MERITO

FALTA DE CAUSA PARA DEMANDAR

Hago consistir este medio exceptivo en el hecho de que al demandante no le ha
aumentado su capacidad econdmica, por el contrario, le ha disminuido; y aun asi
sigue cubriendo las necesidades de sus tres hijas cumplidamente; en
consecuencia, ante la falta del requisito de la variacién econdmica del
alimentante, no es viable el aumento de la cuota alimentaria.

ANEXO: Poder debidamente conferido y pantallazo de su envio a mi canal digital.
NOTIFICACIONES:

Las personales a la Calle 2 No.13 A 83, en Ibagué. Celular 3136630093
Correo electrénico: docandadeidy@gmail.com

A las partes en las direcciones anotadas en la demanda. Aclarando que el correo
electronico de mi asistido es sergiocastiblanco@gmail.com

Atentamente,

ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA
c.c. 38246977 de Ibagué
T.P.32010 del C.S.J.
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SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: SANDRA REDONDO NEGRETE

DEMANDADO: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
RADICADOQ: 2021-738

ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER

SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL, vecino de Bogota, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.026.251.652 expedida en Bogota, a Usted manifiesto, con
todo respeto, que confiero PODER a la Dra. ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA, vecina
de Ibagué, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de su firma, para
que me represente en el proceso de la referencia y defienda los intereses de mis hijas
en este.

Mi apoderada queda revestida de las facultades de recibir, desistir, transigir, conciliar y
sustituir y en general de todas aquellas que le fueren utiles en el ejercicio de este
mandato.

Del serior juez con todo respeto,

SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL
c.c. 1.026.251.652 de Bogota

serqiocastiblanco@gmail.com
Celular 3108152361

Acepto,

ANA DEIDY VASQUEZ ZAPATA
c.c. 38246977y T.P. 32010

docandadeidy@amail.com
Celular 3136630093




10/11/21 17:09 Gmail - Poder para representacién proceso 2021-738

M G ma || Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>

Poder para representacion proceso 2021-738

1 mensaje

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 10 de noviembre de 2021, 17:01
Para: Ana Deidy Vasquez Zapala <docandadeidy@gmail.com>

Cordial Saludo

Dra. Ana Deidy le envio el poder para que me represente en el proceso de aumento de
cuota alimentaria promovido en mi contra por la madre de mis hijas, Sandra Redondo
Negrete.

Atentamente,

Sergio Armando Castiblanco
c.c. 1.026.251.652

Poder Sergio A. Castiblanco.pdf
107K
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TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VigilLADD Sirene

28580-2

Impreso por. Jf dispapeles SAS. NIT 8600

Banco de Occidente
NIT: 890.300.279-4 Estado de Cuenta - CARTERA
( SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO 1
CL 42 AS # 13 ESTE - 20 BR SAN JOSE ORIENTAL
BOGOTA - BOGOTA D.C.
PBG226884
LR TN T b
INFORMACION GENERAL DE LA OBLIGACION
CREDITO No. OFICINA PAGUE ANTES DE
ANO MES DIA
295-3001737-4 295 CALLE 80 2021 10 19

LINEA DE CREDITO FECHA DE CORTE VALOR CREDITO SALDO TOTAL DE LA OBLIGACION
ANO MES DIA
072 PRESTAMO PERSONAL 2021 09 30 48.200.000.00 45,100,089.33
PLAZO NO. VALOR CUOTA TASA ULTIMO PERIODO | TASA INTERES CORRIENTE TASA INTERES MORA DIAS DE
MORA
61 $1,087,989 0.00 E.A. 12.960 25.64 E.A. 0
DETALLES PAGO ANTERIOR DETALLES DEL PAGO A REALIZAR
DESCRIPCION VALOR DESCRIPCION VALOR

SALDO CAPITAL ANTERIOR 45,713,255 ABONO CAPITAL 587,317
CAPITAL PAGADO PERIODO ANTERIOR 613,165 INTERESES CORRIENTES 500,673
NUEVO SALDO CAPITAL 45,094,216 SAl__DOvVENCIDO A LA FECHA DE CORTE 0

| (Capital + intereses corrientes + intereses de mora)
INTERESES PAGADOS PERIODO ANTERIOR 506,834 SEGURO DE VIDA 0
GASTOS PAGADOS PERIODO ANTERIOR 0 OTROS CONCEPTOS 0

ANO MES bl TOTAL A PAGAR ESTE PERIODO $1,087,989

FECHA ULTIMO PAGO 2021 09 22

PARA PAGO TOTAL CANCELE 45,100,090

Consultas y tramite de requsnmlemos Linea de Servicio al Cliente 01 8000 51 4652, Bogota 390 2058, Cali 485 1113, Medellin 605 2020, Barranquilla 386 9772, Buzon: servicio@bancodeoccidente.com.co.

f del C F

Cualquier Inconformidad con este extracto favor comunicarla a la Revisoria Fiscal KPMG S.A.S., al buzén co-fmbanco_occidente@kpmg.com

En caso de mora inferior a dos (2) afios, la permanencia del reporte negativo no podra superar el doble de la mora, contados a partir de la fecha en que sean pagadas las cuotas vencidas o
sea pagada la obligacion vencida. En caso de mora igual o 'superior a dos (2) afos, la permanencia del reporte negativo sera de cuatro (4) afos, contados a partir de la fecha en que sean

pagadas las cuotas vencidas o sea pagada la obligacion vencida.

iero: LINA MARIA ZORRO CERON Carrera 7#71-52 Torre A, Piso 1 Bogoté, Tel. 7462060, Ext. 15318, Fax. 3121024, defensoriacliente@bancodeoccidente.com.co

CREDITO No.: 295-3001737-4

NOMBRE O RAZON SOCIAL: SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO

Estado de Cuenta - CARTERA
Comprobante de Pago

COD. BCO

No.CUENTA CHEQUE

Seleccione la Forma de Aplicacion del Pago.
[JA =Préximas Cuotas (Aplica también para los Pagos normales)
[ M = Reduccion del Monto de las siguientes cuotas.
[P =Reduccioén del plazo del crédito.

FORMA DE PAGO

VALOR

VALOR EFECTIVO

VALOR CHEQUE LOCAL

TOTAL PAGADO

VALOR Diligenciar unicamente para pagos con cargo a cuenta.
Autorizo Cargar a mi cuenta [:]Corriente =1 Ahorros
No.
Por valor de § Micte.
-Solo para autorizacion en la oficina donde esta radicado
el crédito.

FECHA DE PAGO , =
- -Presentar este cupon al auxiliar de cartera.
ANO MES DIA

Firma Titular de la Cuenta

Hoja 1 de 1
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Bancode Bogota Z LATAM Extracto TaVrje’taSéédito

Nro. 2021102610TC0233877004
pA S S Pagina 1 de 2

Tu Tarjeta de Crédito se encuentra en mora. Recuerda que si la mora es de 11 dias o mas, tendras que sumar al Pago Minimo
pendiente, el valor por Gastos de Cobranza. Consulta las tarifas en www.bancodebogota.com

Impreso por: gy dispapeles SAS. NIT: 860.028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

SERGIO A CASTIBLANCO

CL 42A SUR 13 20

SAN JOSE ORIENTAL Fecha Facturacion Fecha Limite de Pago

BOGOTAD.C.,.BOGOTAD.C. 1006

Entrega: EM 25/10/2021 INMEDIATO

114231

Tarjeta Nimero 4595040406282862
Cupo Total Cupo Disponible Utilizaciones del Periodo
COMPRAS 35,050,000 9,901,031 807,477
AVANCES 0 0 0
L Fecha Fecha Tasa Valor Cuotas Saldo

(ST DL e Transaccion Proceso ) peeieeizy EA. Cuota Mes Pendientes Pendiente
08112019 [ COMPRA CARTERA TARJETA 08/11/2019 | 08/11/2019 36 6,770,000 9.250 144,379 12 1,732,546
26112019 [ COMPRA CARTERA TARJETA 26/11/2019 | 26/11/2019 36 22,000,000 9.250 611,112 13 7,944,445
26112019 | COMPRA CARTERA TARJETA 26/11/2019 | 26/11/2019 36 6,000,000 9.250 166,667 13 2,166,667
00011272 [ AVANCE PINPAD BANCO BOG 29/10/2020 | 29/10/2020 36 7,000,000 12.679 194,445 24 4,666,663
01122020 | COMPRA CARTERA TARJETA 01/12/2020 | 01/12/2020 36 1,000,000 9.380 27,778 25 694,442
22022021 [ COMPRA CARTERA TARJETA 22/02/2021 | 22/02/2021 36 4,000,000 9.380 111,112 27 3,000,001
02469190 | GOOGLE*GSUITE AESEG.CO 25/07/2021 | 25/07/2021 36 23,550 25.639 655 33 21,586
02470750 | GOOGLE*GSUITE AESEG.CO 25/07/2021 | 25/07/2021 36 23,550 25.639 655 33 21,587

PAGO MiNIMO PAGO TOTAL A LA FECHA DE FACTURACION MILLAS LATAM PASS

+ Compras 1,085,428 | | Saldo Anterior 24,114,271 | | Millas acumuladas mes (+) | 213

+ Avances y Diferidos 194,445 | | - Pagos y Créditos 0

+ Sobrecupo 0| | + Compras 807,477 -

- Paga aqui

+ Intereses Corrientes (1) 439,105 | | + Avances 0 AvalPaycenter

+ Intereses de Mora (1) 36,672 | | + Intereses Corrientes (2) 204,499

+ Saldo en mora del mes anterior (1) 2,328,750 | | + Intereses de Mora (2) 17,876

+ Otros cargos y débitos (1) 9,700 | [ + Otros cargos y débitos (2) 4,850

= Pago Minimo 4,095,000 | | = Pago Total 25,148,970

(1) Incluye valores pendientes de pago de periodos anteriores  (2) Incluye valores aplicados en el periodo actual y gastos prejuridicos de cobranzas

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad, dirigirse a una oficina del Banco o escribir a través de www.bancodebogota.com

e Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono 3320032 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico: defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

o Siusted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar el extracto en www.bancodebogota.com, o por cualquier medio técnico idéneo, para conocer su estado de
saldo y movimientos de los Ultimos seis meses, y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico, a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 del 99 y
Art. 923 C de Co).

o Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

» Si el extracto no le llega puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde esté radicado el producto.

* Le recomendamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

* No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente, cualquier inconsistencia debera informarla al banco o la Revisoria Fiscal KPMG LTDA. Apto Aéreo 36700 de Bogota.

Consulte la politica de Cobranzas, tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com. Los gastos de cobranza estan soportados en archivos del banco.

Tarjeta Namero Nombre
4595040406282862 SERGIO A CASTIBLANCO
$ IR
Cheque $ No.
Cargo en Cuenta $ Corriente [_] Ahorros [] No.

Valor Pagado $

LeerllL

el



Impreso por: gy dispapeles SAS. NIT: 860.028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

VISA

B deB « =
ancoae OQOtu‘ -" L ATA M Extracto Tarjeta Crédito
Nro. 2021102610TC0233877004
» PASS Pagina 2 de 2
Comprobante| Descripcion Fecha” FEEE Plazo Valor Compra TEEE U Cugtas Sal.d 0
Transaccion | Proceso EA. Cuota Mes Pendientes Pendiente

05458727 | GOOGLE GSUITE_aeseg.c 02/09/2021 | 02/09/2021 36 23,184 25.659 644 34 21,896
63186098 | GOOGLE *GSUITE_aeseg.c 02/10/2021 | 04/10/2021 36 23,220 25.489 645 35 22,575

63186098 | USD 6.00 0.000
74038334 | MTA*METROCARD MACHINE 12/10/2021 | 14/10/2021 36 129,958 25.489 3,610 35 126,348

74038334 [ USD 34.00 0.000
74038607 | MTA*METROCARD MACHINE 12/10/2021 | 14/10/2021 36 129,958 25.489 3,610 35 126,348

74038607 |USD 34.00 0.000
92029928 | ONE WORLD OBSY ONLINE 14/10/2021 | 15/10/2021 36 524,341 25.489 14,566 35 509,776

92029928 [ USD 137.18 0.000
98872520 | SEG DEUD PLATINUM 25/10/2021 | 25/10/2021 00 4,850 0.000 4,850 00 0

FIN MOVIMIENTOS:

LeerllL

€€



BOLETIN

Una ma

CASTIBLANCO BERNAL SERGIO ARMANDO
CL 42A SUR 13 20 ESTE

BR SAN JOSE ORIENTAL

SANTAFE DE BOGOTAD.C. -

m Fecha de desembolso ﬁl Crédito o Contrato N°
2019/08/29 =@ 13257994

Fecha de Corte Fecha de Pago

Valor Inicial
56,000,000.00

v Pagar antes de:
(s) (S v

Plazo § Valor Cuota o Canon
(Estimado para cuota fija
con tasa variable) 1,243,749.21
84

Tipo de obligacién CONSUMO Abono a capital 663,696.25 667,280.91

Cuotas o canones pagados 25 Intereses remuneratorios 345,162.90 341,577.30

Cuotas o canones pendientes 59 Intereses mora 00.00 00.00

g Sald ital (sin int i fii 44,221,416.74
E aldo a capital (sin intereses ni cargos fijos) Saldo en mora 00.00
= Tasa de interés remuneratoria E.A. 9.67 %
1 i , Seguros y cargos adicionales 235,061.85 234,891.00

Tasa interés mora E.A. 25.62 %

Forma de pago seleccionada PAGO AUTOMATICO Pago minimo 1,243,921.00 1,243,749.21
= L. A Ny -
=
g Paga tu credito Sufi facil y sin salir de casa a traves de
% nuestros canales digitales, tu eliges:

. Débito Automatico Defensor del Consumidor Financiero

g CJ Sucursal Virtual Sufi defensor@bancolombia.com.co, Cra 43A #1A Sur 188, oficina
ig () Sucursal Virtual y App Bancolombia Personas #0%, EdTone Empresarisl Daivience, Kiedellir

i . . Linea gratuita 018000522622.

; . Bancolombia a la Mano.

H

[=] , .

2 Conoce mas en www.sufi.com.co

3

=

Fecha de Pago l Forma de Pago Valor

Valor Efectivo

Valor Cheques

| Total Pagado

CLIENTE: "En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores"
AUDIO SUFI: Bogota: 444 66 00 - Medellin: 510 78 80 - Cali: 554 05 85 - Resto del pais: 01 8000 517 834 Mensaje Audio Sufi Extractos.

CUPON DE PAGO EN PESOS

Tarjeta de Pago N°
50033708219

Tipo de Obligacién Crédito o Contrato N°
CONSUMO 13257994 L

(415)7707213117084(8020)50033708219

Fecha de Pago Cédigo Banco Cheque Ntmero Valor

"

Valor

Forma de Pago

Valor Efectivo

Valor Cheques

L Total Pagado

e




D I N Recibo Oficial de Pago Impuestos Nacionales PRIVADA
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
2. Concepto . 3. Periodo
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 4910518306475
(415)7707212489984(8020) 000491051830647 5
8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres
©
& 901180180
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social seccional
@ AEQUITAS SEGUROS LTDA 3 | 2
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
1 | 1 3004634524172
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo [2 69 1 1M 0%
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 2,397,000
o
Valor pago impuesto 36 21,655,000
)7707212489984(8020)8 0000009011801800500(3900)00000024052000(96)20211
o %{)cﬂlna%r?t% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° ‘ 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
o
=9
-8 a i i6 4 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello 54 053000
Firma deudor solidario o subsidiario de la entidad recaudadora 980. Pago total $ ! !

996. Espacio para el numero interno de la
DIAN / Adhesivo

20213059817806



D I N Recibo Oficial de Pago Impuestos Nacionales PRIVADA
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
2. Concepto . 3. Periodo
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 4910518306547
(415)7707212489984(8020) 000491051830654 7
8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres
©
& 901180180
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social seccional
@ AEQUITAS SEGUROS LTDA 3 | 2
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" D
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de formulario
‘ ‘ 1 | 1 3004639656203
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. Cod Titlo
el pago de este
AAAA MM DD |recibo [2 69 1 1M 0%
1 1 1 1
” Valor pago sancién 34 0
% Valor pago intereses de mora 35 580,000
o
Valor pago impuesto 36 18,084,000
)7707212489984(8020)1 0000009011801800500(3900)00000018664000(96)20211
o %{)cﬂlna%r?t% 38. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 39. DV | Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
2 ° 40. Primer apellido ‘41. Segundo apellido ‘42. Primer nombre 43. Otros nombres
.2
3§ |44. Razon social
oT
o
=9
-8 a i i6 4 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor I:I 997. Espacio exclusivo para el sello 18664000
Firma deudor solidario o subsidiario de la entidad recaudadora 980. Pago total $ ! !

996. Espacio para el numero interno de la
DIAN / Adhesivo

20212495110704



9/11/21 16:05 Gmail - RESUMEN TRATAMIENTO PACIENTE SARA CASTIBLANCO

M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

RESUMEN TRATAMIENTO PACIENTE SARA CASTIBLANCO

2 mensajes

martha patricia zafra dulcey <mpzafrad@hotmail.com> 4 de noviembre de 2021, 10:50

Para: "sergiocastiblanco@gmail.com" <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenos dias Sr. Sergio,
Adjunto soportes de historia clinica de la paciente Sara Castiblanco y a continuacién hago un
breves resumen de actividades y resolucion de inquietudes.

1. Valoracién realizada el dia 15 de enero de 2019, donde se propone tratamiento de ortopedia

maxilar con duracion de 9 meses ( 8 controles mensuales y una cementacion de aparato intraoral y

extraoral)
La celeridad del tratamiento era importante por el indice de desarrollo esquelético que presento la
paciente al inicio de tratamiento vs la anomalia dentomaxilofacial.( ver carpograma)

2. Inicia el 23 de marzo de 2019 y finaliza en junio del 2020

3. Inasistencias: 6 abril de 2019, junio 22 de 2019, agosto 31 de 2019, octubre 26 de 2019,
noviembre 23 de 2019, enero de 2020,abril y mayo de 2020.

La prolongacion del tiempo de tratamiento no es favorable para el cumplimiento de los objetivos
de tratamiento.

4. Pagos. El sr sergio castiblanco cancela la cuota inicial $600.000 el dia 23 de marzo de 2019 .
Forma transferencia a la cuenta de la Dra Martha Zafra D . El sr. Sergio castiblanco cancela la
segunda cuota de $250.000 en el mes de abril de 2019.

Los 8 controles de $80.000 c/u, restantes, fueron cancelados por la sra. Sandra Redondo, en
efectivo, el dia de cada control efectuado.

5. El dia 30 de mayo del 2020 se sugiere tomar nuevos registros diagndsticos y se entrega la
cotizacién para iniciar tratamiento de ortodoncia correctiva para compensar lo que no se pudo
alcanzar dentalmente con el tratamiento de ortopedia.

Atte

Dra Martha Zafra D.
Especialista en ortodoncia UN
Registro RETHUS 51900598

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 4 de noviembre de 2021, 10:55

Para: floralbabernalt@hotmail.com

[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1715513372500353852&simpl=msg-f%3A1715513372...
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9/11/21 16:08 Gmail - INFORMACION SOBRE COTIZACION TRATAMIENTO SARA ANGELICA CASTIBLANCO REDONDO 9 3
M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

INFORMACION SOBRE COTIZACION TRATAMIENTO SARA ANGELICA
CASTIBLANCO REDONDO

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com> 4 de noviembre de 2021, 18:34
Para: mpzafrad@hotmail.com
Cco: floralbabernalt@hotmail.com

Buenas Tardes Dra. Martha.

Respecto a la cotizacion realizada en su momento por la doctora (Archivo adjunto), es
necesario contar con claridad respecto a lo siguiente:

1- En la cotizacién figura numeral 1 y numeral 2; esto significa que son dos posibles
tratamientos y se tomaria s6lo uno de ellos?

2- Este tratamiento corresponde en qué porcentajes a razones estéticas y/o
funcionales?

3- Quisiera saber si las 8 inasistencia de Sandra Redondo llevando a mi hija Sara
Castiblanco una vez al mes, y teniendo en cuenta que el tratamiento mensual era de 9
meses, llevaron a que el tratamiento no tuviese el efecto esperado y se

derivara obligatoriamente en el nuevo tratamiento cotizado?

4- Hay manera de determinar si mi hija Sara fue juiciosa con la postura de la prétesis
gue se le orden¢ utilizar de acuerdo a sus indicaciones entre control y control?
Agradezco de antemano la pronta respuesta al respecto.

Cordialmente;

SERGIO CASTIBLANCO
C.C. 1026251652

ﬂ 02Anexos.pdf
2344K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-861248341811993287&simpl=msg-a%3Ar-86124834... 1/1
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M Gma || Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

INFORMACION SOBRE COTIZACION TRATAMIENTO SARA ANGELICA
CASTIBLANCO REDONDO

martha patricia zafra dulcey <mpzafrad@hotmail.com> 4 de noviembre de 2021, 19:33

Para: "sergiocastiblanco@gmail.com" <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenas noches, Sr. Sergio:
Con gusto doy respuesta a sus preguntas:

1- Pregunta "En la cotizacion figura numeral 1y numeral 2; esto significa que son dos
posibles tratamientos y se tomaria sélo uno de ellos?"

Respuesta: si. Como norma se debe indicar un presupuesto ideal de tratamiento a los pacientes y se debe

dar una alternativa de presupuesto de tratamiento. El paciente escoge uno de ellos dependiendo de su
capacidad de pago. En este caso, deben escoger para la paciente SARA CASTIBLANCO, entre un
tratamiento realizado con técnica de autoligado metalico o convencional metalico.

2- Pregunta: "Este tratamiento corresponde en qué porcentajes a razones estéticas y/o
funcionales?"

Respuesta: No puedo responder, ya que la paciente nunca se tomd el paquete basico de ortodoncia
solicitado en mayo del 2020 para elaborar la historia clinica de ortodoncia fija correctiva. El ultimo examen
clinico realizado a la paciente fue en la misma fecha de solicitud del paquete basico de ortodoncia. El
tratamiento realizado de ortopedia maxilar en el 2019, tenia un objetivo funcional en un 90% y estético en
un 10% aproximadamente, pero en la actualidad se debe contar con registros fotograficos y radiografias

recientes para evaluar el caso clinico.

3- Pregunta: "Quisiera saber si las 8 inasistencia de Sandra Redondo llevando a mi hija
Sara Castiblanco una vez al mes, y teniendo en cuenta que el tratamiento mensual era de
9 meses, llevaron a que el tratamiento no tuviese el efecto esperado y se

derivara obligatoriamente en el nuevo tratamiento cotizado?"

Respuesta: El éxito de los tratamientos de ortopedia, dependen de varios factores:

a. colaboracién de la paciente con el cuidado de la aparatologia intraoral,

b. colaboracion de la paciente en seguir las instrucciones impartidas por el ortodoncista de horas de uso/
dia de la aparatologia extraoral,

c. la magnitud de la anomalia esquelética en sentido vertical y horizontal.

d. cumplimiento a las citas asignadas.

e. etapa de desarrollo esquelético.

f. respuesta bioldgica del paciente.

4- Pregunta: "Hay manera de determinar si mi hija Sara fue juiciosa con la postura de la
protesis que se le orden¢ utilizar de acuerdo a sus indicaciones entre control y control?"

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1715546272120280584 &simpl=msg-f%3A1715546272...

12
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Respuesta: No, los puntos a. y b. mencionados anteriormente no pueden ser evaluados por el profesional
tratante, dependemos de la veracidad de los pacientes . No se puede tomar una medida, ni se puede
cuantificar.

El tiempo de uso de la aparatologia intraoral cementada en boca no debe pasar de 12 meses de tratamiento

para evitar complicaciones periodontales, por la dificultad de la higiene oral, por tanto, los tratamientos de
protraccion maxilar, como el instaurado a la paciente SARA CASTIBLANCO, se deben culminar en este

tiempo, independientemente si se cumplieron los objetivos esqueléticos o no.

Cordialmente;

Dra. Martha Zafra D.
Especialista en ortodoncia U.N.
Tarjeta profesional -Rethus 51900598

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6463b1934 3&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1715546272120280584&simpl=msg-f%3A1715546272... 2/2



NOTARIA 38 DEL CIRCULO DE BOGOTA

Eduardo Duran Gémez
NIT 13834363-5

]
- > Cra 7 # 33-13 Tel(s): PBX (1)7421560
f‘é@?ﬁ??i} 38 notarisan@hotmail.com

RESPONSABLE DE IVA

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA FEE - 311410
emitida 08/0Oct/2021 11:37 am

CUFE: 83a99553709146b40d4f183fb9fee 799467 138c68cect 116b55b0d20241c454bc8ba7dac2aled52e7c351eel7ce7a70

Informacion del Tramite
i Escritura No: 581 8
Radicado: 202104228

Naturaleza del Acto: VENTA Legalizada en: 08/Oct/2021

Datos del Adquiriente !

Nombre: Sergio Armando Castiblanco Bernal (Vendedor) Documento: C.C. 1026251652
Direccién: Colombia, Bogota D.c., Bogota D.c (LA CARRERA 14 ESTE NO. 41 B 34 SUR BOGOTA, D. C.)

Actividad Econémica: Asalariados

Régimen Contable: No responsable de VA

CONCEPTOS DE FACTURACION

Concepto ; : ' » Valor Valor por Acto
VENTA (CUANTIA § 24,321,390 AVALUO § 24,321,390) ‘ $ 525,106
Derechos Notariales [Resolucion 00536 De 22/01/2021- Modificada Por La Resolucion 00545 De 25/01/2021] $ 46,863
1 Diligencias ' $ 2,500
5 Autenticaciones $ 10,000
25 Hojas Matriz $9,750
35 Hojas Copia‘(2 Copias) (1 Simples) $ 136,500
1 Autenticacion Biometrica En Linea $ 3,300
5 Fotocopias k $ 5,000
2 Transito Cibérnetico § 14,400
Recéudos Fondo De Notariado $5,100
Re(’:éudosy Superintendencia $ 5,100
Retencion Por Enajenabioﬁ $ 243214
lmpuésto a las ventas (fQ%) $43379
R ' : e Total $ 525,106
Total Gastos de la Factura $ 228,313
Total Impuestos y Recaudos a Terceros $ 296,793
‘ Valor Total de la Factura $ 525,106

Son: Quinientos veinticinco mil ciento seis pesos

Forma De Pago
- (PAGO ELECTRONICO) Pago Electronico No 40858101 DATAFONO BBVA: $ 525,106

BIENES INMUEBLES
Matricula Inmobiliaria Ubicacién
166-54478 Apulo - Cundinamarca, LOTE DOS MANZANA 5

Espacio de Firmas

Firma del Cliente Ligia Yaneth Velosa Paez

Autorizacion 18764018632294 del 27/09/21 desde FEE 310522 AL FEE 350000 Vence 27/03/22
Este documento se asimila para todos los efectos legales a la letra de cambio (Art. 774 del C. de Co.)
Impresor: Corporacién Avance NIT. 804010424-9
SIGNQ! Marca Registrada Resolucion SIC No. 18886 de 2017-04-19
Este documento es una representacion grafica de Ia factura electrénica

Pagina 1
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NOTARIA 38 DEL CIRCULO DE BOGOTA

Eduardo Duran Gémez
NIT 13834363-5
Cra 7 # 33-13 Tel(s): PBX (1)7421560
notarisan@hotmail.com

?*é:mmm 38

RESPONSABLE DE IVA

emitida 08/0ct/2021 11:37 am

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA FEE - 311409

CUFE: 502ec09c4edecd8991b5bc67c40c4163e22317a6e20b82791c66ecf6cIde60b9b9052ab9745b25493409e3be3bbac03f

Informacién del Tramite
Radicado: 202104228
Naturaleza del Acto: VENTA

Escritura No: 581 8

Legalizada en: 08/0Oct/2021

Datos del Adquiriente

Nombre: Luis Armando Castiblanco Moreno (Comprador)
Direccién: Colombia, Bogota D.c., Bogota D.c (BTA)
Actividad Econdmica: Personas

Régimen Contable: No responsable de IVA

Documento: C.C. 19190540

==
l

CONCEPTOS DE FACTURACION
Cohceptd 4 ' o
VENTA (CUANTIA § 24,321,390 AVALUO §$ 24,321,390)
Derechos Notariales [Resolucion 00536 De 22/01/2021- Modificada Por La Resolucién 00545 De 25/01/2021]
1 Diligencias '
5 Autenticaciones
25  Hojas Matriz
35 Hojas Cobia (2 Copias) (1 Simples)

1 Autenticacion Biometrica En Linea
Fotocopias
2 Transito Cibérnetico

Recaudos Fondo De Notariado
Recaudos Superintendencia
Impuesto a las ventas (19%)

Total Gastos de la Factura

Valor Total de la Factura

Son: Doscientos ochenta y un mil ochocientos noventa y dos pesos

Total Impuestos y R dos a Terceros

Valor

$ 46,863

$ 2,500

$ 10,000

$9,750

$ 136,500

$ 3,300

$ 5,000

$ 14,400

$5,100

$ 5,100

$ 43,379

Total
$ 228,313
$ 53,579
$ 281,892

Valor por Acto
$ 281,892

$ 281,892

Forma De Pago
- (PAGO ELECTRONICO) Pago Electronico No 408581 DATAFONO BBVA: $ 281,892

BIENES INMUEBLES
Matricula Inmobiliaria
166-54478

~ Ubicacién
Apulo - Cundinamarca, LOTE DOS MANZANA 5

Espacio de Firmas

Firma del Cliente

Ligia Yaneth Velosa Paez

Autorizacion 18764018632294 del 27/09/21 desde FEE 310522 AL FEE 350000 Vence 27/03/22
Este documento se asimila para todos los efectos legales a la letra de cambio (Art. 774 del C. de Co.)

Impresor: Corporacion Avance NIT. 804010424-9

SIGNO! Marca Registrada Resolucion SIC No. 18886 de 2017-04-19
Este documento es una representacion grafica de la factura electronica

Pagina 1
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SUPERINTENDENCIA

- DE NOTARIADO
MINJUSTICIA DE NOTARIZ

La guarda de lo fe plblica

GOBIERNO
DE COLOMBIA

Coio=

98

Recibo Numero: 50454016

CUS Seguimiento: 48423758

Documento CC-41659715

Usuario Sistema: FLOR ALBA BERNAL

Fecha 04/11/2021 12.31 PM

Convenio Boton de Pago Para verificar la autenticidad de esta consulta escanee el siguiente codigo QR o ingrese a
PIN 211104130150712948 snrbotondepago.gov.co opcién Validar Otro Documento con el cédigo 211104130150712948

A continuacion puede ver el resultado de la transaccion para la consulta por parametros Documento: [Cedula de Ciudadania -

1026251652]
[ Oficina \ Matricula \ Direccion \ Vinculado a ]
166 | 54478 | LOTE DOS (2) MANZANA CINCO (5) | Documento |

Esta consulta refleja lo contenido en el sistema de informacion registral en la fechay hora de su realizacion y NO constituye un certificado

La columna <<Vinculado a>> corresponde a el parametro de busqueda con el que fue obtenido el registro, puede ser por Tipo y Numero de Documento, Nombres, y
Apellidos, Razén social, Numero CHIP o Matricula catastral, si desea obtener informacién de los propietarios actuales ingresa a snrbotondepago.gov.co opcién validacion
consultas y alli ingresando el nimero de recibo en la parte superior podra ver la informacién de los propietarios actuales por cada registro encontrado.

Superintendencia de Notariado y Registro
Nt Pagina 1 de 1 Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — Linea Soporte PBX (1) 390 55

o j
150 9001 W L'K 4 - .
. Bogota D.C. - Colombia

Po——— http://www.supernotariado.gov.co




’- . 89
4 Cerrar sesion =

iTransferencia realizada!

)\ Latransferencia sera exitosa cuando el
banco destino finalice el proceso de

verificacion.

Comprobante No. 0000003545
30 Jun 2021 - 11:35 p.m.

Producto origen U

Cuenta de Ahorro

Ahorros

174-256005-32

Producto destino

BANCO DE BOGOTA

Sandra Redondo Nueva

089487664

Valor enviado

$ 801.233,00

() = © = 3o

Inicio Mis productos Mis metas Solicitar productos  Ajustes

11 O <



::- Cerrar sesion 20

iTransferencia realizada!

' La transferencia sera exitosa cuando el
banco destino finalice el proceso de

verificacion.

Comprobante No. 0000000231
02 Ago 2021 -07:02 p.m.

Producto origen U

Cuenta de Ahorro
Ahorros

174-256005-32

Producto destino

BANCO DE BOGOTA

Sandra Redondo Nueva

089487664

Valor enviado

$ 700.000,00
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Soporte de

Transferencia

5 de Noviembre de 2021

Senores:
SERGIO CASTIBLANCO

En atencion a su solicitud respecto al envio del comprobante de las transferencias realizada desde
su Cuenta de ahorros nro.17425600532 el dia 5 de 11 de 2021 a BANCO DE BOGOTA, hicimos las
validaciones y le informamos que estas finalizaron exitosamente de acuerdo con la siguiente

informacion:

Fecha del Pago Valor Referencia Canal
2021-10-31 $609,660.00 089487664 MOVIL
2021-09-28 $609,660.00 089487664 Movil
2021-08-23 $609,660.00 089487664 Movil

Juan Camilo Moreno Gémez

s
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| = Bancolombia

lamils My

Gerente Estrategia Canal Telefénico
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REPUBLICA DE COL.OMBIA

2

ORGANIZACION ELECTORAL

DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL

REGISTRO CIVIL
DE NACIMIENTO

REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Indicativo
Serial

33132753

a de registro - Clase de oficina

102

; 7
Nonr‘ﬂ £ Num.m@f{nluhdﬂml Corregimiento D Inspeccion de Policla I:]I Codigo | o ‘ = [n
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CUNDINAMARC A BOGOIADLC J
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7
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NOTARIA VEINTE DEL CIRCULO RE RPOGATA D.G

A PRESENTE FOTOCORIA FUE TOMADA DE SU ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVCS DE
IS TRO CHVIL DE NAGIRIENTO DE ESTA NOTARIA, SE EXPIDE A SOLICITUD DEL INTERESADC OE
ANFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 116 DECRETC 1260 DE 1e7C. PARA

DEMOSTRAR PARENTESCO
ESTE REGISTRO NO TIENE FECHA DE VENCIMIENTO ARTICULO 2 DECRETO 2989 DE G962




10/11/21 15:35 Gmail - Fwd: CONSTANCIA DE PAGO CUQTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO MONTANO T.1., 1,023,163,909 1 O 4

M Gma |I Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmall.com>

Fwd: CONSTANCIA DE PAGO CUOTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO
MONTARNO T.1., 1,023,163,909

1 mensaje

Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com= 10 de noviembre de 2021, 15:26
Para: Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>

Forwarded message
De: Carolina monta€o due€as <carolinamontanoduenas@hotmail.com>

Date: mié., 10 de noviembre de 2021 3:25 p. m. ,
Subject: CONSTANCIA DE PAGO CUOTA ALIMENTARIA ANA SOFIA CASTIBLANCO MONTARNOQ T.1., 1,023,163,909

To: Sergio Castiblanco <sergiocastiblanco@gmail.com>

Buenas tardes,
Me permito informar que el sefior Sergio Armando Castiblanco Bernal, identificado con cédula de ciudadania

N.1,026,251,652 de Bogota, paga cumplidamente el valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CT (
$350.000) por concepto de la cuota alimentaria mensual de su menor hija Ana Sofia Castiblanco Montafio,identificada

con T.I. N. 1,023,163,909 de Bogota

A la fecha se encuentra a paz y salvo por todo concepto.
Cualquier duda, con gusto serd atendida.

Cordialmente,

CAROLINA MONTANO DUENAS

C.C.N. 52,735,062 de Bogota
Cel. 3212588061

CAROLINA M.




BOGOTA D.C. 29 DE NOVIEMBRE DE 2020

Con la entrega de Un Millén Ochocientos Mil Pesos’;f*

($ 1,800,000) en efectivo, por medio del presente documento, la
seiora SANDRA REDONDO, Identificada con Cédula de
Ciudadania 52,765,108 de Colombia, certifica que el Sefior
SERGIO CASTIBLANCO, Identificado con Cédula de
Ciudadania 1,026,251,652 de Colombia, se encuentra a paz y salvo
por todo concepto al 31 de Diciembre de 2020, respecto de cuotas
alimentarias y todas las obligaciones correspondientes a la
manutencion de las menores NATALIA ALEJANDRA
CASTIBLANCO REDONDO Identificada con
Registro Civil de Nacimiento NUIP AlE 0253380 y SARA
ANGELICA CASTIBLANCO REDONDO Identificada con
Registro Civil de Nacimiento 1,010,961,437.

El presente se firma a los 29 (Veintinueve) dias del mes de
Noviembre del Afio 2020.

Firman las partes de conformidad con lo anterior expuesto;

W ﬁdg@@
S RA REDONDO

CL-Ba05,108 SHIREEA C.C. 1,026,251,652 HUELLA =

{NDICE INDICE
DERECHO DERECHO
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26/11/21 23:06 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook 1 O 6

Contestacion demanda 2021-738

Ana Deidy Vasquez Zapata <docandadeidy@gmail.com>
Jue 11/11/2021 13:05

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>; claudia.moreno@icbf.gov.co
<claudia.moreno@icbf.gov.co>

Cordial Saludo

Sefor
Juez de Familia de Soacha
ciudad

Proceso de Aumento de cuota alimentaria

Dte..SANDRA REDONDO NEGRETE

Ddo.:SERGIO ARMANDO CASTIBLANCO BERNAL

Radicado: 2021-738

Envio contestacion de demanda con sus pruebas en 26 folios.

Atentamente,

Ana Deidy Vasquez Zapata
apoderada del demandado

Remitente notificado con

lesMailtrack Mailtrack

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQALiIimxgVZLLhAVKYMH1PU%2F8... 1/1


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4e4875a8a5094077c5a508d9a53dd124%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637722507282044549%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bBKCYgi0%2FMsm%2FEYqzOvEfUQuNs7hgP8h5dtZSoXuMJc%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cjfctosoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4e4875a8a5094077c5a508d9a53dd124%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637722507282054539%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=tEUCuL4q4WQz0X9dYc18VI1OWj0CS2mq6wfIT3HgQpg%3D&reserved=0

